

세출예산사업명세서

2016년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도시건축과
 정책: 쾌적한도시공간조성
 단위: 도시경관정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시건축과	7,645,870	8,611,296	△965,426
국	1,641,213		
도	557,937		
군	5,446,720		
쾌적한도시공간조성	5,095,539	5,802,499	△706,960
도	300,000		
군	4,795,539		
도시경관정비	5,095,539	5,802,499	△706,960
도	300,000		
군	4,795,539		
군 관리계획수립	201,500	552,000	△350,500
401 시설비및부대비	201,500	552,000	△350,500
01 시설비	200,000	550,000	△350,000
0 하동군 관리계획(재정비)	200,000		
03 시설부대비	1,500	2,000	△500
0 각종 용역 부대비	1,500		
도시계획 전산화사업	52,000	52,000	0
201 일반운영비	52,000	52,000	0
02 공공운영비	52,000	52,000	0
0 하동군도시계획정보체계(UPLS) 시설장비 유지관리비	30,000		
0 토지정보체계(KLIS) 시설장비 유지관리비	22,000		
도시계획운영지원	38,050	48,893	△10,843
201 일반운영비	21,850	21,850	0
01 사무관리비	21,850	21,850	0
0 일반수용비	6,000		
○ 전산소모품 및 사무용품구입	6,000		
0 신문구독료	1,080		
15,000원 * 6부 * 12월			
0 운영수당	14,770		
○ 하동군계획위원회참석수당지급(12회)	10,920		
○ 하동군 공동위원회 참석수당지급(5회)	3,850		
202 여비	13,200	10,560	2,640
01 국내여비	13,200	10,560	2,640
0 관내여비	10,200		
170,000원 * 5명 * 12월			
0 관외여비	3,000		
50,000원 * 5명 * 12월			
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
0 군관리계획 수립	3,000		
하동도시계획도로개설	1,104,600	1,208,200	△103,600
401 시설비및부대비	1,104,600	1,208,200	△103,600

부서: 도시건축과
 정책: 쾌적한도시공간조성
 단위: 도시경관정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	1,100,000	1,200,000	△ 100,000
0 동교동 생활도로 개설(L=140m)	500,000		
0 남당 생활도로 개설(L=110m)	200,000		
0 비파 도시계획도로(소로2-32호) 개설(L=428m)	200,000		
0 서동중동 도시계획도로(소로2-37호) 개설(L=81m)	200,000		
03 시설부대비	4,600	8,200	△ 3,600
0 도시계획도로 시설부대비	4,600		
진교도시계획도로개설	503,000	703,000	△ 200,000
401 시설비및부대비	503,000	703,000	△ 200,000
01 시설비	500,000	700,000	△ 200,000
0 진교 도시계획도로(소로2-17호)(L=290m)	200,000		
0 중이 도시계획도로(소로1-3호)(L=127m)	300,000		
03 시설부대비	3,000	3,000	0
0 도시계획도로 시설부대비	3,000		
도시계획도로 유지관리	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
0 후보도블럭정비(A=3500㎡ 하동,진교)	100,000		
0 도로재포장 및 보수	50,000		
0 차선도색(L=30Km)	50,000		
0 가로등 설치 및 보수(20개소)	30,000		
0 보차도경계석 및 맨홀보수(A=2000㎡)	50,000		
0 도시계획도로 잔여필지 일제조사 분할측량 수수료(261필지)	20,000		
장기미집행시설 및 미불용지보상	100,000	200,000	△ 100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△ 100,000
01 시설비	100,000	200,000	△ 100,000
0 장기미집행시설 및 미불용지 보상금(15필지)	100,000		
도시계획시설(철도건널목)관리	51,895	48,814	3,081
101 인건비	41,895	38,814	3,081
04 기간제근로자등보수	41,895	38,814	3,081
0 철도건널목 관리(2명)	41,895		
○ 기본급	48,240원 * 2명 * 365일	35,216	
○ 주휴일수당	48,240원 * 2명 * 51일	4,921	
○ 월차유급휴일수당	48,240원 * 2명 * 12일	1,158	
○ 피복비	300,000원 * 2명	600	
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0

부서: 도시건축과
 정책: 쾌적한도시공간조성
 단위: 도시경관정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0 철도건널목 유지보수	10,000		
	도시개발 운영지원	56,020	56,020	0
	201 일반운영비	48,100	48,100	0
	01 사무관리비	7,100	7,100	0
	0 일반수용비	7,100		
	○ 사무용품비	3,100		
	○ 전산소모품구입비	4,000		
	02 공공운영비	41,000	41,000	0
	0 공공요금 및 제세	15,000		
	0 시설장비 유지비	16,000		
	0 예인촌 다목적센터 개인하수처리시설 위탁운영비	10,000		
	202 여비	7,920	7,920	0
	01 국내여비	7,920	7,920	0
	0 국내여비	7,920		
	○ 관외여비 50,000원 * 3명 * 12월	1,800		
	○ 관내여비 170,000원 * 3명 * 12월	6,120		
	송림공원관리	165,874	207,692	△41,818
	101 인건비	69,874	64,692	5,182
	04 기간제근로자등보수	69,874	64,692	5,182
	0 송림공원관리(3명)	52,405		
	○ 기본급 57,840원 * 3명 * 251일	43,554		
	○ 주휴일수당 57,840원 * 3명 * 41일	7,115		
	○ 월차유급휴일수당 57,840원 * 3명 * 10일	1,736		
	0 송림공원화장실관리(1명)	17,469		
	○ 기본급 57,840원 * 1명 * 251일	14,518		
	○ 주휴일수당 57,840원 * 1명 * 41일	2,372		
	○ 월차유급휴일수당 57,840원 * 1명 * 10일	579		
	201 일반운영비	6,000	6,000	0
	01 사무관리비	6,000	6,000	0
	0 화장실 소모품 구입(화장지, 비누등)	6,000		
	401 시설비및부대비	90,000	137,000	△47,000
	01 시설비	90,000	137,000	△47,000
	0 송림공원 및 수변공원시설물 유지관리비(A=117,600㎡)	40,000		
	0 송림공원 편의시설(운동기구 등) 교체(1식)	20,000		
	0 송림공원 산책로 및 자전거도로 보수	30,000		
	지역개발사업	602,000	800,000	△198,000
		도		
		300,000		
		군		
		302,000		

부서: 도시건축과
 정책: 쾌적한도시공간조성
 단위: 도시경관정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		602,000	800,000	△ 198,000
	도	300,000		
	군	302,000		
01 시설비		600,000	794,720	△ 194,720
0 하평 도시계획도로(소로2-10호) 개설(L=185m)		600,000		
	도	300,000		
	군	300,000		
03 시설부대비		2,000	5,280	△ 3,280
0 시설부대비		2,000		
디자인 운영지원		17,600	22,880	△ 5,280
201 일반운영비		16,600	16,600	0
01 사무관리비		16,600	16,600	0
0 일반운영비		11,600		
○ 사무관리비		9,600		
○ 통합간판 이정표 추가발생분 제작		2,000		
0 운영수당		5,000		
○ 경관위원회 운영		5,000		
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
0 공공디자인개선 활동전개시책 추진		1,000		
경관 및 디자인 관리		663,000	53,000	610,000
201 일반운영비		3,000	3,000	0
02 공공운영비		3,000	3,000	0
0 옥외광고물(현수막게시대, 통합간판) 유지관리		3,000		
401 시설비및부대비		660,000	50,000	610,000
01 시설비		660,000	50,000	610,000
0 시설비		660,000		
○ 거리미관 정비사업(옥외광고물, 게시대 정비)		30,000		
○ 만지명품거리 조성사업		630,000		
시가지 지중화 사업		1,200,000	800,000	400,000
401 시설비및부대비		200,000	300,000	△ 100,000
01 시설비		200,000	300,000	△ 100,000
0 시가지 지중화구간 인도정비		200,000		
402 민간자본이전		300,000	0	300,000
02 민간대행사업비		300,000	0	300,000
0 시가지 지중화 사업(통신)		300,000		
403 자치단체등자본이전		700,000	500,000	200,000
02 공공관등에대한자본적대행사업비		700,000	500,000	200,000

부서: 도시건축과
 정책: 쾌적한도시공간조성
 단위: 도시경관정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0 시가지 지중화 사업(전선)	700,000		
	시가지 인도 정비사업	30,000	100,000	△70,000
	401 시설비및부대비	30,000	100,000	△70,000
	01 시설비	30,000	100,000	△70,000
	0 하동 중앙1길 보도정비(L=100m)	30,000		
	안심골목길 조성사업	10,000	0	10,000
	401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
	01 시설비	10,000	0	10,000
	0 안심골목길 조성사업	10,000		
	사회취약계층 주거환경개선	194,553	112,000	82,553
		국 도 군		
		128,756 9,000 56,797		
	주거복지급여 에너지지원	194,553	112,000	82,553
		국 도 군		
		128,756 9,000 56,797		
	서민층 가스시설 개선사업	79,695	90,000	△10,305
		국 군		
		63,756 15,939		
	402 민간자본이전	79,695	90,000	△10,305
		국 군		
		63,756 15,939		
	02 민간대행사업비	79,695	90,000	△10,305
	0 가스시설 개선(400가구)	79,695		
		국 군		
		63,756 15,939		
	서민층 가스타임밸브 보급사업	12,000	12,000	0
		도 군		
		6,000 6,000		
	402 민간자본이전	12,000	12,000	0
		도 군		
		6,000 6,000		
	02 민간대행사업비	12,000	12,000	0
	0 가스타임밸브 보급(240가구)	12,000		
		도 군		
		6,000 6,000		
	서민층 전기시설 개선사업	10,000	10,000	0
		도 군		
		3,000 7,000		
	402 민간자본이전	10,000	10,000	0
		도 군		
		3,000 7,000		
	02 민간대행사업비	10,000	10,000	0

부서: 도시건축과
 정책: 사회취약계층 주거환경개선
 단위: 주거복지급여 에너지지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0 전기시설 개선(50가구)	10,000		
도	3,000		
군	7,000		
취약계층 전력효율 향상사업	92,858	0	92,858
국	65,000		
군	27,858		
401 시설비및부대비	92,858	0	92,858
국	65,000		
군	27,858		
01 시설비	92,858	0	92,858
0 취약계층 전력효율향상 지원(3개소)	92,858		
국	65,000		
군	27,858		
농어촌 주거환경 조성	608,064	635,824	△27,760
국	178,080		
도	82,140		
군	347,844		
주거환경 개선추진	555,490	568,210	△12,720
국	178,080		
도	82,140		
군	295,270		
건축행정 운영지원	31,610	26,330	5,280
201 일반운영비	18,410	18,410	0
01 사무관리비	18,410	18,410	0
0 일반수용비	10,110		
○ 전산소모품, 사무용품 등	7,000		
○ 우수주택 판넬제작 등	3,110		
0 운영수당	8,300		
○ 건축위원회, 한옥위원회 등 참석수당(5회)	8,300		
202 여비	13,200	7,920	5,280
01 국내여비	13,200	7,920	5,280
0 관내여비	170,000원 * 5명 * 12월	10,200	
0 관외여비	50,000원 * 5명 * 12월	3,000	
빈집정비	30,000	28,000	2,000
도	9,000		
군	21,000		
402 민간자본이전	30,000	28,000	2,000
도	9,000		
군	21,000		
01 민간자본사업보조	30,000	28,000	2,000
0 빈집정비사업(슬레이트 40동)			
500,000원 * 40동	20,000		
도	6,000		
군	14,000		

부서: 도시건축과
 정책: 농어촌 주거환경 조성
 단위: 주거환경 개선추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0 빈집정비사업(일반 10동) 1,000,000원 * 10동	10,000 도 3,000 군 7,000		
아름다운건축물가꾸기사업	42,000	62,000	△20,000
201 일반운영비	2,000	2,000	0
01 사무관리비	2,000	2,000	0
0 우수주택 공모	2,000		
402 민간자본이전	40,000	60,000	△20,000
01 민간자본사업보조	40,000	60,000	△20,000
0 한옥지원사업(2동) 2동*20,000,000원	40,000		
슬레이트 지붕개량 사업	65,720 도 19,716 군 46,004	65,720	0
402 민간자본이전	65,720 도 19,716 군 46,004	65,720	0
01 민간자본사업보조	65,720	65,720	0
0 노후불량 주택 슬레이트 지붕개량(31동) 31동*2,120,000원	65,720 도 19,716 군 46,004		
슬레이트 처리 지원사업	356,160 국 178,080 도 53,424 군 124,656	356,160	0
403 자치단체등자본이전	356,160 국 178,080 도 53,424 군 124,656	356,160	0
02 공공관등에대한자본적대행사업비	356,160	356,160	0
0 슬레이트 처리 지원사업(106동)	356,160		
○ 주택개량(35동) 35동 * 3,360,000원	117,600 국 58,800 도 17,640 군 41,160		
○ 빈집정비(40동) 40동 * 3,360,000원	134,400 국 67,200 도 20,160 군 47,040		
○ 노후불량 주택 지붕개량(31동) 31동 * 3,360,000원	104,160 국 52,080 도 15,624 군 36,456		
공동주택 시설개선 지원사업	30,000	30,000	0

부서: 도시건축과
 정책: 농어촌 주거환경 조성
 단위: 주거환경 개선추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	402 민간자본이전	30,000	30,000	0
	01 민간자본사업보조	30,000	30,000	0
	0 공동주택 시설개선 지원사업	30,000		
	건축민원행정추진	52,574	67,614	△15,040
	건축민원운영지원	52,574	67,614	△15,040
	201 일반운영비	39,614	51,414	△11,800
	01 사무관리비	39,614	51,414	△11,800
	0 일반수용비	9,614		
	○ 사무용품 구입	2,500		
	○ 건축민원청령 홀더 및 봉투 제작	1,200		
	○ 전산소모품 구입	4,000		
	○ 건축민원 분쟁지 측량수수료	1,914		
	0 건축사현장조사 확인업무 대행수수료	30,000		
	202 여비	12,960	16,200	△3,240
	01 국내여비	12,960	16,200	△3,240
	0 관내여비	170,000원 * 4명 * 12월	8,160	
	0 관외여비	100,000원 * 4명 * 12월	4,800	
	복합민원행정 추진	48,040	46,953	1,087
	고객만족 서비스 강화	48,040	46,953	1,087
	복합민원관리	18,570	17,483	1,087
	101 인건비	14,570	13,483	1,087
	04 기간제근로자등보수	14,570	13,483	1,087
	0 인허가 민원 사후관리(1명)	14,570		
	○ 기본급	48,240원 * 1명 * 251일	12,109	
	○ 주휴일수당	48,240원 * 1명 * 41일	1,978	
	○ 월차유급휴일수당	48,240원 * 1명 * 10일	483	
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	0 복합민원 업무추진	1,000		
	802 반환금기타	3,000	3,000	0
	03 과오납금등	3,000	3,000	0
	0 대체산림 자원조성비 반환(사업포기자)	300,000원 * 10명	3,000	
	복합민원 운영지원	29,470	29,470	0
	201 일반운영비	16,270	16,270	0
	01 사무관리비	16,270	16,270	0
	0 일반수용비	16,270		
	202 여비	13,200	13,200	0

부서: 도시건축과
 정책: 복합민원행정 추진
 단위: 고객만족 서비스 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	13,200	13,200	0
0	관내여비 170,000원 * 5명 * 12월	10,200		
0	관외여비 50,000원 * 5명 * 12월	3,000		
행정운영경비(도시건축과)		31,703	47,703	△ 16,000
기본경비(도시건축과)		31,703	47,703	△ 16,000
기본경비(도시건축과)		31,703	47,703	△ 16,000
201	일반운영비	27,503	27,503	0
01	사무관리비	27,503	27,503	0
0	관서운영 일반수용비(공통)	12,103		
0	급량비(공통) 7,000원 * 22명 * 100일	15,400		
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
0	부서운영 350,000원 * 12월	4,200		
종합주거복지지원		1,667,971	1,966,317	△ 298,346
	국	1,334,377		
	도	166,797		
	군	166,797		
주거복지급여		1,667,971	1,966,317	△ 298,346
	국	1,334,377		
	도	166,797		
	군	166,797		
주거급여(현금)		1,167,971	1,816,317	△ 648,346
	국	934,377		
	도	116,797		
	군	116,797		
301	일반보상금	1,167,971	1,816,317	△ 648,346
	국	934,377		
	도	116,797		
	군	116,797		
01	사회보장적수혜금	1,167,971	1,816,317	△ 648,346
0	기초생활수급자 주거급여지원(1,855세대)	1,167,971		
	국	934,377		
	도	116,797		
	군	116,797		
주거급여(현물)		500,000	150,000	350,000
	국	400,000		
	도	50,000		
	군	50,000		
308	자치단체등이전	500,000	0	500,000
	국	400,000		
	도	50,000		
	군	50,000		
10	공기관등에대한경상적대행사업비	500,000	0	500,000
0	국민기초수급자 현물주거급여	500,000		

부서: 도시건축과
 정책: 종합주거복지지원
 단위: 주거복지급여

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 400,000 도 50,000 군 50,000		